mação Inicial em Música, a partir do 2º ano do Ensino Fundamental Anos Ini-
ciais (Musicalização Infantil), Ensino Fundamental Anos Finais (6º ao 9º ano), 
Ensino Médio (1º ao 3º ano) e comunidade com idade mínima de 18 anos.
2. DAS VAGAS
2.1. Serão oferecidas  459  (quatrocentos  e  cinquenta e nove) vagas de in-
gresso imediato para os cursos de canto, bateria, violão, violino, guitarra, 
contrabaixo, teclado/piano, cavaco, saxofone, clarinete e musicalização infan-
til. Acrescidas de igual quantitativo para formação de cadastro de reserva, cuja